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PREISLISTE 2022 Gültig ab 01.12 .2021. Sämtliche Preise verstehen sich exkl. 20% Mwst.

BETONBLOXX® ist ein 
Qualitätsprodukt der 
Wopfinger Transportbeton Ges.m.b.H.

■	 einfach aufzubauen
■	 flexibel
■	 robust
■	 günstig
■	 vielseitig
■	 wiederverwendbar

Lieferpreise – gültig für voll beladenen 
LKW (max. 25t) und Abladung vor Ort 
ohne Versetzen.

■	 Lieferung auf Anfrage 
	 Selbstabholung möglich!

■	 Frachtzone je Fuhre LKW
	 bis 25 km:	 € 365,–
	 bis 50 km:	 € 432,–
	 über 50 km:	 Preis auf Anfrage

	 Zzgl. Maut laut Auslage; Ausgangspunkt
	 für die Transportkosten der BLOXX sind
	 die Hauptproduktionsstandorte.

■	 Entladezeit 
	 Die ersten 30 Min. pro Lieferung sind frei.
	 Darüber hinaus verrechnen wir pro 		
	 begonnenen 30 Min. € 89,–

■	 Frachtaufschlag bei Kleinmengen 
	 (Ladegewicht bis 15 t) pro Fuhre € 115,–

■	 Kupplungshaken (Transportbehelf)
	 im Set (2 Stk.) € 235,–

■	 Bodenanker (Verschubsicherung)
	 per Stück € 17,–

Planung, Mengenermittlung und Trans- 
portlogistik sind unser kostenloses 
Serviceangebot.

WICHTIGE HINWEISE

Untergrund
Für die Herstellung einer BETONBLOXX® Kons-
truktion ist eine geeignete, ebene (waagrechte) 
Beton- oder Asphaltfläche herzustellen. 

Versetzen der BETONBLOXX®
Unsere Leistung umfasst das Abladen an der 
Baustelle. Das Versetzen der BLOXX muss 
von einem befugten Unternehmen im Auftrag 
des Kunden durchgeführt werden. (Versetzen 
der BETONBLOXX® durch WTB: auf Anfrage.)

Toleranzen
Die Beurteilungen eventueller Maßabweichun-
gen der BLOXX erfolgen in Anlehnung an die 
ÖNORM B3328 bzw. ÖNORM DIN 18202 unter 
Berücksichtigung von zusätzlichen +/- 5 mm.

Haftungsausschluss
Die Wopfinger Transportbeton Ges.m.b.H. 
haftet nicht für Schäden, die aufgrund man- 
gelhafter, statischer Eigenschaften des Unter-
grundes entstehen. Im Zweifelsfall raten wir 
unbedingt statische Gutachten für Untergrund 
sowie Standsicherheit einzuholen.

Wichtig: Für dementsprechende Zufahrts- 
Möglichkeiten und evtl. Fahrgenehmi- 
gungen hat der Auftraggeber zu sorgen.

ARTIKEL Maße in cm (LxBxH) Gewicht in kg (ca.) Stückpreis exkl. 20% Mwst.

40F/1er BLOXX, flach 40 x 40 x 40 155 70,00

80F/2er BLOXX, flach 80 x 40 x 40 310 73,00

120F/3er BLOXX, flach 120 x 40 x 40 465 77,50

160F/4er BLOXX, flach 160 x 40 x 40 620 97,00

40/1er BLOXX 40 x 40 x 80 310 73,00

120/3er BLOXX 120 x 40 x 80 930 98,50

160/4er BLOXX, schmal 160 x 40 x 80 1.240 114,00

40/2er BLOXX 40 x 80 x 80 620 86,50

80/4er BLOXX 80 x 80 x 80 1.240 99,00

120/6er BLOXX 120 x 80 x 80 1.860 121,50

160/8er BLOXX 160 x 80 x 80 2.480 145,00

SONDERFORMEN

Abschluss-BLOXX

80 x 40 x 40
160 x 40 x 40
80 x 80 x 80

160 x 80 x 80

235
465
930

1.860

90,00
1 16 ,00
129,00
176,00

Sockel-BLOXX
160 x 40 x 80
160 x 80 x 80

930
1.860

126,00
170,00

160/8er BLOXX, rund 160 x 80 x 80-R 2.300 160,00

160/Fuss-BLOXX 160 x 80 x 80-F 1.860 160,00

BLOXX ohne Noppen in allen Größen auf Bestellung erhältlich Aufpreis   + 18,00

Sämtliche Preise beziehen sich pro Stück ab Werk (Selbstabholung). Alle BETONBLOXX® werden in der Druckfestigkeitsklasse C25/30 (frostbeständig) hergestellt. 
Aufpreis für besondere Betoneigenschaften bzw. für Sonderausführungen auf Anfrage.

Es gelten die allgemeinen Lieferbedingungen (siehe betonbloxx.com). Diese Preisliste ersetzt alle bisherigen Preislisten. Vorbehaltlich Satz- und Druckfehler.



Betonbloxx_PL14_200x138_RZ.indd   4

Kendl

Mauer bei Amstetten 

Nußdorf ob
der Traisen

Grafenwörth

Stockerau
Gerasdorf

Unter-
siebenbrunn

Freudenau

Liesing

Parndor
Seibersdorf

f

Zentrale

Steinbrunn

Oberwaltersdorf

Hütten

Markt Allhau 
Pischelsdorf 

Rechnitz

Sieggraben

Großwilfersdorf

Gloggnitz

Eggendorf

betonbloxx.com

Die BETONBLOXX® Produktionsstandorte:

Unsere Experten beraten Sie gerne und unverbindlich !

Wopfinger Transportbeton Ges.m.b.H. 

2522 Oberwaltersdorf 

Brückenstraße 3 

T +43 (0) 2253 / 6551-0

office@betonbloxx.com

Beratung & Vertrieb
Thomas Seitz
M	 0664 / 410 10 37
T	 02253 / 6551 - 162
E	 t.seitz@wopfinger.com

Hauptproduktionsstandort für alle Formate


